

**Illit Forsikringit Agentur A/S**  
**CVR-nr. 12579853**

**Årsrapport 2018**  
**(9. regnskabsår)**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Pengestrømsopgørelse for 2018	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Illit Forsikringit Agentur A/S  
A/S reg.nr.: 471.039  
CVR-nr.: 12579853  
Hjemstedskommune: Sermersooq

Telefon: 325455  
Telefax: 323836

### Bestyrelse

Klaus Trolle Nedergaard, formand  
Finn Hansen  
Bjarne Graversen

### Direktion

Bjarne Graversen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

1/6 2019

Dirigent



---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver forsikringsagentur med salg af forsikringsprodukter mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af 9. driftsår viser et overskud på 1 t.kr. efter skat (2017: 51 t.kr.), hvilket henset til særlige forhold i året, er tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme, tilhørende gældsposter og andre sekundære aktiviteter er pr. 1.1.2018 udspaltet, som led i forberedelse til et generationsskifte.

Egenkapitalen udgør herefter 501 t.kr.

Pengestrømme fra driften er positive med 200 t.kr. Der er netto investeret 145 t.kr. og afgang ved spaltning udgør netto 168 t.kr. Likvider ultimo udgør herefter 1.112 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.424.444</b>	<b>6.238</b>
Personaleomkostninger	1	(7.408.956)	(5.761)
Af- og nedskrivninger	2	<u>4.217</u>	<u>(359)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.705</b>	<b>118</b>
Finansielle indtægter		0	8
Finansielle omkostninger		<u>(7.213)</u>	<u>(53)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b><u>12.492</u></b>	<b><u>73</u></b>
Skat af årets resultat	3	<u>(11.922)</u>	<u>(22)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>570</u></u></b>	<b><u><u>51</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u>570</u>	<u>51</u>
		<b><u>570</u></b>	<b><u>51</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bygninger		0	5.307
Andre anlæg og driftsmidler		<u>1.104.702</u>	<u>956</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>1.104.702</b></u>	<u><b>6.263</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>1.104.702</b></u>	<u><b>6.263</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>38</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>38</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		699.945	61
Skatteaktiv		1.466	0
Andre tilgodehavender		736.926	316
Periodeafgrænsningsposter		<u>103.210</u>	<u>46</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.541.547</b></u>	<u><b>423</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>53</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>53</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.112.264</b></u>	<u><b>1.226</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>2.653.811</b></u>	<u><b>1.740</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>3.758.513</b></u></u>	<u><u><b>8.003</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Aktiekapital	5	500.000	500
Overført overskud og underskud	6	570	1.575
<b>Egenkapital</b>		<b><u>500.570</u></b>	<b><u>2.075</u></b>
Udskudte skatteforpligtelser		0	506
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>506</u></b>
Prioritetsgæld		0	2.119
Offentlige lån		0	1.134
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3.253</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	182
Leverandørgæld		61.962	103
Anden gæld		3.195.981	1.884
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.257.943</u></b>	<b><u>2.169</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.257.943</u></b>	<b><u>5.422</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.758.513</u></b>	<b><u>8.003</u></b>

Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

9-10

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		19.705	118
Afskrivninger		(4.217)	359
Ændring i driftskapital	7	<u>191.734</u>	<u>368</u>
		<b>207.222</b>	<b>845</b>
Modtagne renteindtægter mv.		0	5
Betalte renteomkostninger mv.		<u>(7.213)</u>	<u>(53)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>200.009</u></b>	<b><u>797</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(435.080)	(963)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>290.000</u>	<u>96</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(145.080)</u></b>	<b><u>(867)</u></b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		0	(180)
Afgang ved spaltning, netto		<u>(168.418)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>(168.418)</u></b>	<b><u>(180)</u></b>
<b>Ændring i likvide midler</b>		<b>(113.489)</b>	<b>(250)</b>
Likvider 01.01.2018		<u>1.225.753</u>	<u>1.476</u>
<b>Likvider 31.12.2018</b>	8	<b><u>1.112.264</u></b>	<b><u>1.226</u></b>



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.803.823	5.260
Pensionsbidrag	429.054	341
Andre sociale omkostninger	<u>176.079</u>	<u>160</u>
	<b><u>7.408.956</u></b>	<b><u>5.761</u></b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere i året	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger	0	80
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	285.783	244
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	<u>(290.000)</u>	<u>35</u>
	<b><u>(4.217)</u></b>	<b><u>359</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>11.922</u>	<u>22</u>
	<b><u>11.922</u></b>	<b><u>22</u></b>

## Noter

	<u>Bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg og driftsmidler kr.</u>
<b>4. Anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2018	5.726.939	2.138.190
Afgang ved spaltning 1.1.2018	(5.726.939)	0
Tilgang	0	435.080
Afgang	<u>0</u>	<u>(721.058)</u>
<b>Kostpris 31.12.2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.852.212</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2018	(419.688)	(1.182.785)
Afgang ved spaltning 1.1.2018	419.688	0
Afskrivninger	0	(285.783)
Af- og nedskrivninger vedrørende afgang	<u>0</u>	<u>721.058</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(747.510)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.104.702</u></b>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
--	---------------------	-----------------------

## 5. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

## 6. Overført overskud og underskud

Saldo 01.01.2018	1.574.657	1.524
Afgang ved spaltning pr. 01.01.2018	(1.574.657)	0
Årets resultat	<u>570</u>	<u>51</u>
<b>Saldo 31.12.2018</b>	<b><u>570</u></b>	<b><u>1.575</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	38.035	67
Ændring i tilgodehavender	(1.116.856)	167
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.270.555	134
	<b>191.734</b>	<b>368</b>

## 8. Likvider

Likvide beholdninger	1.112.264	1.226
	<b>1.112.264</b>	<b>1.226</b>

## 9. Eventualforpligtelser mv.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	0	5.307
--	---	-------

## 10. Aktionærforhold

Følgende aktionær ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Bjarne Graversen, Eqalugalinnnguit 79, 3905 Nuussuaq